
RK-34-2024-20

počet stran: 2
počet příloh: 3

FOND VYSOČINY - program Rozvoj podnikatelů 2023 – dodatky ke smlouvám o poskytnutí
dotace

pro: jednání rady kraje č. 34/2024 dne 29. 10. 2024
zpracoval: L. Hrůza
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: 3 podnikatelské subjekty
Předmět: Žádosti o prodloužení termínu realizace projektů podpořených v rámci programu Rozvoj
podnikatelů 2023
Realizace: Uzavření dodatků č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace
Důvod: Nemožnost včasné realizace z důvodu problémů s včasným dodáním strojů na straně
dodavatelů případně s transformací dodavatele na plátce DPH nebo s prodlouženou přípravou
plochy pro umístění nové technologie

Popis problému:

Jedná se o prodloužení doby realizace tří projektů podpořených v rámci FONDU VYSOČINY z
programu Rozvoj podnikatelů 2023, které nejsou podnikatelské subjekty (dále jen „Příjemci“)
schopny včas zrealizovat. Jedná se o tyto Příjemce: Bojux Plus s.r.o., Slavice 91, 674 01 Třebíč,
IČO: 05858208 (zde zároveň i změna statutárního zástupce oproti žádosti), Roman Křoustek,
Čajkovského 550/14, 674 01 Třebíč, IČO: 62131079 a Marek Rakušan, Mladoňovice 93, 675 32
Mladoňovice, IČO: 47354283. Dle Smlouvy o poskytnutí dotace měli Příjemci zrealizovat dotované
projekty nejpozději do 31. 10. 2024. Dne 22. 10. 2024  obdržel Odbor regionálního rozvoje
Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) písemné žádosti Příjemců o prodloužení doby
realizace jejich projektů. Důvody žádostí souvisí s problémy dodavatele při včasném dodání
stroje, případně s transformací dodavatele na plátce DPH nebo s prodlouženou přípravou plochy
pro umístění nové technologie. Žádosti Příjemců jsou obsahem materiálu RK-34-2024-20, př. 1.
Znění uzavřených Smluv o poskytnutí dotací jsou obsahem materiálu RK-34-2024-20, př. 3.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Z důvodu včasného podání žádostí před uplynutím stanovené doby pro realizaci projektů a na
základě řádného odůvodnění odbor regionálního rozvoje navrhuje radě kraje žádostem vyhovět a
rozhodnout uzavřít Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace dle materiálu RK-34-2024-20,
př. 2., jejichž předmětem je prodloužení doby pro realizaci projektů Příjemců a prodloužení doby
pro předložení závěrečných zpráv.  

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
ORR souhlasí s návrhem usnesení

Návrh usnesení:

Rada kraje 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2024-20pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2024-20pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2024-20pr02.pdf


rozhoduje
uzavřít Dodatky č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace dle materiálu RK-34-2024-20, př. 2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 30. 11. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2024-20pr02.pdf

